
  

 
 

  

各  位 

 
2025 年度（第 37 回）日本白内障学会学術賞 

審査結果の通知 
 
 謹 啓 
 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
 過日募集案内をいたしました標記の件、選考委員会にて厳正なる審議の結果、

下記のごとく決定いたしましたので報告申し上げます。 
 この度は本事業にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。今後とも是非各方面

よりご推薦いただきますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 
 末筆ではございますが、ますますのご健勝をお祈り申し上げます。 

謹 白 
 2025 年 5 月吉日 

 
         日本白内障学会 
         理事長 久保 江理 

（公印略） 

記 

第 1 門（基礎系） 
 近畿大学薬学部製剤学研究室 
   大竹 裕子 先生 
 「LC-MS/MS プロテオーム解析と薬物超微粒子化技術を基盤とした 

白内障治療戦略の模索」 
 
第 2 部門（臨床系） 
 金沢医科大学医療技術部心身機能回復技術部門 
 鵜飼 祐輝 先生 
 「老視矯正眼内レンズ挿入眼における不快光視現象」 

  以上 


